



Município de CRUZ MACHADO
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MARÇO/2015 A FEVEREIRO/2016

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

R\$ 1,00

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	
RECEITAS CORRENTES (I)	4.751.951,51	5.200.742,20	4.095.052,84	5.630.581,11	4.137.331,54	4.185.098,56	4.421.672,64	4.552.696,29	4.197.670,27	6.059.197,95	4.456.694,82	5.098.906,24	56.787.595,97
Receita Tributária	309.219,82	305.417,62	214.320,87	210.241,52	195.392,98	196.764,67	173.769,28	188.387,57	168.287,54	283.412,83	205.912,90	191.045,57	2.642.173,17
I.P.T.U.	60.558,39	141.090,06	34.661,35	15.773,66	14.100,83	10.926,23	3.641,66	3.876,35	6.794,95	6.997,94	4.738,17	21.612,85	324.772,44
I.S.S	50.516,66	71.342,08	55.565,45	69.327,38	65.099,28	65.198,83	49.119,04	50.333,25	42.098,14	79.484,84	66.680,82	60.895,89	725.661,66
I.T.B.I	35.682,50	8.940,00	19.470,97	29.932,49	22.817,60	31.325,09	23.344,66	36.702,84	27.012,75	41.675,78	11.156,58	15.815,29	303.876,55
I.R.R.F	66.125,00	62.261,41	82.668,08	83.552,41	85.596,92	81.644,74	90.023,79	92.291,59	81.668,92	142.457,35	117.423,60	80.090,51	1.065.804,32
Outras Receitas Tributárias	96.337,27	21.784,07	11.655,58	11.655,58	7.778,35	7.669,78	7.640,13	5.183,54	10.712,78	12.796,92	5.913,73	12.631,03	222.058,20
Receita de Contribuições	11.287,71	11.806,30	11.935,43	11.218,78	11.884,15	11.833,17	11.396,87	11.151,93	27.318,36	11.357,57	11.424,49	11.139,32	153.754,08
Receita Patrimonial	61.639,63	65.000,74	70.374,48	75.550,30	77.862,92	73.375,53	68.903,38	63.478,48	72.159,19	59.704,80	53.551,60	58.785,87	800.386,92
Receita Agropecuária	5.270,51	8.865,33	4.379,33	1.952,50	9.378,82	4.392,89	1.576,16	2.078,34	1.080,40	335,41	7.819,42	704,73	47.833,84
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita serviços	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	2.050,00
Transferências Correntes	4.150.994,97	4.591.552,54	3.548.966,70	5.088.156,11	3.587.619,08	3.621.377,60	4.047.225,44	4.285.307,13	3.925.423,58	5.407.153,40	3.892.234,77	4.719.792,39	50.865.803,71
Cota Parte do FPM	1.107.465,68	1.195.248,93	1.469.822,77	1.278.894,82	946.981,52	1.107.561,11	923.380,58	1.050.960,12	1.186.616,50	1.364.472,78	1.296.360,92	1.622.856,44	14.550.622,17
Cota Parte do ICMS	1.290.920,35	1.144.779,37	1.115.473,44	1.241.840,68	1.160.340,45	951.145,89	1.523.639,30	1.232.680,58	1.079.695,16	1.604.727,33	1.080.142,61	1.170.152,44	14.595.537,60
Cota Parte do IPVA	100.543,97	477.917,03	148.382,64	128.799,98	40.931,19	23.691,00	25.926,61	17.694,10	23.265,62	22.281,67	519.611,48	177.695,28	1.706.740,57
Cota-Parte do ITR	262,11	245,43	192,92	2.553,39	238,74	650,63	12.306,68	53.400,43	7.526,04	6.762,92	7.596,69	3.032,69	94.768,67
Transferências LC 87/1996	0,00	37.335,13	9.333,78	9.333,78	9.333,78	9.333,78	9.333,78	9.333,78	9.333,78	9.333,78	9.574,90	9.574,90	131.155,17
Transferências LC 61/1989	15.580,07	16.318,24	18.408,81	17.534,40	16.152,73	17.187,24	17.138,41	19.879,14	18.111,68	17.884,17	21.538,07	14.526,75	210.259,71
Transferências do FUNDEB	460.559,52	759.972,81	566.186,42	536.681,15	529.275,52	423.992,24	590.617,77	518.586,41	467.389,73	653.192,66	599.686,56	598.075,31	6.704.216,10
Outras Transferências Correntes	1.175.663,27	959.735,60	221.165,92	1.872.517,91	884.365,15	1.087.815,71	944.882,31	1.382.772,57	1.133.485,07	1.728.498,09	357.723,54	1.123.878,58	12.872.503,72
Outras Receitas Correntes	212.738,87	217.299,67	245.076,03	243.461,90	255.193,59	277.354,70	118.801,51	2.292,84	3.401,20	297.233,94	285.751,64	116.988,36	2.275.594,25
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	502.954,25	574.368,58	552.322,64	535.791,20	434.795,52	421.913,73	502.170,77	476.789,41	464.909,57	605.092,32	586.964,66	597.782,39	6.255.855,04
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	502.954,25	574.368,58	552.322,64	535.791,20	434.795,52	421.913,73	502.170,77	476.789,41	464.909,57	605.092,32	586.964,66	597.782,39	6.255.855,04
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	4.248.997,26	4.626.373,62	3.542.730,20	5.094.789,91	3.702.536,02	3.763.184,83	3.919.501,87	4.075.906,88	3.732.760,70	5.454.105,63	3.869.730,16	4.501.123,85	50.531.740,93

CRUZ MACHADO, 18/03/2016

Antonio Luis Szaykowski
 Prefeito Municipal

Jefferson Rodrigues Mazur
 Contador PR-056342/O-8

